
31992R1980

1992 7 17 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 198/31

KOMISIJOS REGLAMENTAS (EEB) Nr. 1980/92
1992 m. liepos 16 d.

iš dalies pakeičiantis Reglamentą (EEB) Nr. 1538/91, nustatantį išsamias Reglamento (EEB) Nr. 1906/90 dėl
tam tikrų prekybos paukštiena standartų įgyvendinimo taisykles

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1990 birželio 26 d. Tarybos reglamentą (EEB)
Nr. 1906/90 dėl tam tikrų prekybos paukštiena standartų (1), ypač
į jo 3 straipsnio 3 dalį ir 9 straipsnį,

kadangi Komisijos reglamento (EEB) Nr. 1538/91 (2) su paskuti-
niais pakeitimais, padarytais Reglamentu (EEB) Nr. 315/92 (3),
8 straipsnyje pateikiamos išsamios neprivalomo sušaldytos ir grei-
tai sušaldytos paukštienos skirstymo pagal masę į kategorijas
taisyklės;

kadangi šios nuostatos turėtų būti pakeistos tam, kad būtų atsi-
žvelgta į dabartinę prekybos praktiką, susijusią su sunkesnių sker-
denų prekyba tam tikrose valstybių narėse, ir tam, kad produk-
tams, kuriais prekiaujama Jungtinėje Karalystėje, iki 1994 m.
gruodžio 31 d. būtų leidžiama ir toliau nurodyti masę standarti-
niais vienetais, nustatytais pagal Britanijos matų sistemą;

kadangi šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Paukš-
tienos ir kiaušinių vadybos komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (EEB) Nr. 1538/91 8 straipsnis pakeičiamas taip:

„8 straipsnis

1. Fasuotą sušaldytą arba greitai sušaldytą paukštieną galima
skirstyti į kategorijas pagal masę, kaip nurodyta Reglamento
(EEB) Nr. 1906/90 3 straipsnio 3 dalyje, ją pateikiant fasuotėse
tokia prasme, kaip apibrėžta Direktyvos 76/211/EEB 2 straips-
nyje.

Šios fasuotės gali būti tokios:

— fasuotės, kuriose yra po vieną naminių paukščių skerdeną,
arba

— fasuotės, kuriose yra po vieną ar kelis to paties tipo ir rūšies
naminių paukščių gabalus,

kaip apibrėžta 1 straipsnyje.

2. Remiantis 3 ir 4 dalimis, ant visų fasuočių turi būti nuro-
dyta produkto masė, vadinama „vardine mase“.

3. Fasuotės su sušaldyta arba greitai sušaldyta paukštiena gali
būti skirstomos į kategorijas pagal vardinę masę taip:

— skerdenos

— < 1 100 g — 50 g klasės (1 050— 1 000 –950 ir t. t.),

— 1 100 g < 2 400 g — 100 g klasės (1 100 — 1 200—
1 300 ir t. t.),

— ≥ 2 400 g — 200 g klasės (2 400 — 2 600 — 2 800
ir t. t.),

— gabalai:

— < 1 100 g — 50 g klasės (1 050 — 1 000 — 950 ir
t. t.),

— ≥ 1 100 g — 100 g klasės (1 100 — 1 200 — 1 300
ir t. t.).

4. 1 dalyje minimos fasuotės turi atitikti šiuos reikalavimus:

— faktinis produkto kiekis vidutiniškai neturi mažesnis už
vardinę masę,

— fasuotų prekių, kurių neigiamoji paklaida yra didesnė nei
9 straipsnyje nurodyta leidžiama neigiamoji paklaida, kie-
kis fasuotų prekių siuntose turi būti pakankamai mažas,
kad jos atitiktų 10 dalyje nurodytus bandymų reikalavi-
mus,

— fasuotos prekės, kurių neigiamoji paklaida dvigubai viršija
9 dalyje nurodytą leidžiamą neigiamąją paklaidą, negali
būti parduodamos.

Šiam reglamentui taikomi Direktyvos 76/211/EEB I priede
nurodyti vardinės masės, faktinio kiekio ir neigiamosios
paklaidos apibrėžimai.

5. Sušaldytos arba greitai sušaldytos paukštienos pakuotojo ar
importuotojo atsakomybę ir kompetentingų institucijų vykdy-
tinus patikrinimus reglamentuoja Direktyvos 76/211/EEB
I priedo 4, 5 ir 6 punktų nuostatos su atitinkamais pakeiti-
mais.

(1) OL L 173, 1990 7 6, p. 1.
(2) OL L 143, 1991 6 7, p. 11.
(3) OL L 34, 1992 2 11, p. 23.

358 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 03/12 t.



6. Fasuotės tikrinamos imant mėginius. Tai daroma dviem
etapais:

— tikrinamas faktinis kiekvienos fasuotos prekės kiekis
mėginio pakuotėje,

— tikrinamas vidutinis faktinis fasuotų prekių kiekis mėginio
pakuotėje.

Fasuotų prekių siunta laikoma priimtina, jeigu šių abiejų patik-
rinimų rezultatai atitinka 10 ir 11 dalyse nurodytus priėmimo
kriterijus.

7. Siuntą sudaro visos tos pačios vardinės masės, to paties
tipo ir partijos fasuotos prekės, supakuotos toje pačioje vieto-
je, kurios turi būti patikrintos.

Siuntos dydis ribojamas pagal tokius kiekybinius nurodymus:

— tikrinant fasuotas prekes pakavimo linijos gale, kiekvienos
siuntos fasuočių skaičius turi būti lygus didžiausiam per
vieną valandą pakavimo linijos pagamintų fasuočių skai-
čiui, netaikant jokių apribojimų siuntos didumui,

— kitais atvejais siuntos didumas yra ribojamas iki 10 000
fasuočių.

8. Iš kiekvienos tikrintinos siuntos imamas atsitiktinis
mėginys, kurį sudaro toks fasuočių skaičius:

Siuntos dydis Mėginio dydis

Nuo 100 iki 500 30

Nuo 501 iki 3 200 50

> 3 200 80

Siuntoms, sudarytoms iš mažiau nei 100 fasuočių, taikomas
neardomasis bandymas tokia prasme, kaip apibrėžta Direkty-
vos 76/211/EEB II priede, 100 % siuntos apimties.

9. Leidžiamos neigiamosios paklaidos atskiroms fasuotoms
skerdenoms yra šios:

(gramais)

Vardinė masė (g)

Leidžiama neigiamoji paklaida

Skerdenos Gabalai

< mažiau kaip 1 100 25 25

1 100 < 2 400 50
50

2 400 ir daugiau 100

10. Tikrinant faktinį kiekvienos fasuotos prekės kiekį mėginio
pakuotėje, mažiausias priimtinas produkto kiekis apskaičiuo-
jamas iš fasuotės vardinės masės atimant leidžiamą neigiamąją
kiekio paklaidą.

Fasuotos prekės mėginio pakuotėje, kurių faktinis kiekis yra
mažesnis už mažiausią priimtiną kiekį, laikomos su trūkumais.

Tikrinamoji fasuotų prekių siunta laikoma priimtina arba
atmestina, jei mėginio defektuotų vienetų skaičius atitinka tą,
kurio reikalauja priėmimo sąlyga, ar yra už jį mažesnis, arba
atitinka ar viršija toliau nurodytus skaičius, nustatytus taikant
atmetimo sąlygas:

Mėginio skaičius

Defektuotų vienetų skaičius

Priimtina
norma Atmestina norma

30 2 3

50 3 4

80 5 6

11. Tikrinant vidutinį faktinį kiekį, fasuotų prekių siunta lai-
koma priimtina, jei vidutinis faktinis mėginį sudarančių
fasuotų prekių kiekis yra didesnis nei tas, kuris nustatytas
pagal priėmimo sąlygas ir nurodytas šioje lentelėje:

Mėginio dydis Vidutinio faktinio kiekio priėmimo
norma

30 x ≥ Qn —0,503 s

50 x ≥ Qn —0,503 s

80 x ≥ Qn —0,503 s

x = vidutinis faktinis fasuotų prekių kiekis,

Qn = vardinė fasuotos prekės masė,

s = standartinis faktinio fasuotų prekių siuntoje kiekio nuo-
krypis.

Standartinis nuokrypis apskaičiuojamas taip, kaip nurodyta
Direktyvos 76/211/EEB II priedo 2.3.2.2 punkte.

12. Kol Direktyva 80/181/EEB leidžia naudoti papildomas
nuorodas, kartu su nuoroda apie fasuočių, kurioms taikomas
šis straipsnis, vardinę masę gali būti pridedama ir papildoma
nuoroda.

13. Kaip alternatyva 2-12 dalių nuostatoms, ūkio subjektai iki
1994 m. gruodžio 31 d. gali pateikti į Jungtinės Karalystės
šiame straipsnyje minimas fasuotes, ant kurių, laikantis nacio

03/12 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 359







nalinių teisės aktų, yra teisėtai nurodytos vardinės masės stan-
dartiniais vienetais.

Paukštiena, įvežama į Jungtinę Karalystę iš kitų valstybių narių
ir atitinkanti ankstesnės straipsnio dalies nuostatas, tikrinama
imant atsitiktinius mėginius ir netikrinama pasienyje.“

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja 1992 m. rugpjūčio 1 d.

Tačiau iki 1992 m. gruodžio 31 d. ūkio subjektai gali skirstyti
sušaldytą arba greitai sušaldytą fasuotą paukštieną į kategorijas
pagal masę, vadovaudamiesi nuostatomis, taikytinomis prieš
įsigaliojant šiam reglamentui. Šiais produktais gali būti
prekiaujama iki 1993 m. gruodžio 31 d.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje, 1992 m. liepos 16 d.

Komisijos vardu

Ray MAC SHARRY

Komisijos narys

360 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 03/12 t.


